
GLASNIK URADNI
VESTNIK
OKRAJA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 29. MARCA 1963 LETO X., ŠTEV. 20

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
Razrešitve, izvolitve in imenovanja na 5. skupni seji okrajnega ljudskega odbora dne 15. marca 1963

VABILO

na 6. sejo okrajnega ljudskega odbora Ljubljana

Na podlagi 83. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 48. člena 
statuta okraja Ljubljana

sklicujem
6. sejo okrajnega zbora in sejo zbora proizvajalcev, ki bo v petek, dne 
5. aprila 1963 ob 9. uri dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu 
v Ljubljani.

Predlagam naslednji
dnevni red:

1. Razprava in sklepanje o predlogu načel razvoja gospodarstva in 
družbenih služb v okraju Ljubljana za 1. 1963.

2. Predlog odloka o ustanovitvi izravnalnega sklada okrajnega ljud
skega odbora Ljubljana za intervencijo v proizvodnji in preskrbi z vrt
ninami.

3. Predlog odloka o izenačenju predpisov za okraj Ljubljana.
4. Predlog sklepa o odstopitvi anuitet od posojil, danih iz republiškega 

sklada za gospodarsko pomoč Primorski, Kočevski in Dolenjski na ob
močju biv. okraja Novo mesto.

5. Predlog odločbe o soglasju, da se sredstva iz dela prispevka iz 
dohodka in dela ostanka čistega dohodka za sklade stekajo v poseben 
sklad pri invalidskih delavnicah.

6. Predlog odločbe o dodelitvi nepremičnin v k. o. Bohinjska srednja 
vas in k. o. Jezersko v upravljanje Drž. sekretariatu za narodno obrambo 
FLRJ.

7. Garancije.
8. Personalne zadeve.
Vsak ljudski odbornik ima pravico pismeno ali ustno predlagati 

spremembo oz. dopolnitev dnevnega reda.
Morebitno odsotnost javite Oddelku za skupne službe OLO, Kresija, 

soba 8/1 (Skupščinska pisarna, telefon: 32-566, int. 205).
Štev.: 06-3/63-15-4
Datum: 27. marca 1963

Predsednik
okrajnega ljudskeda odbora:

Boris Mikaš 1. r.

93.
Na podlagi 63. člena statuta okra

ja Ljubljana je okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL: ?■.
Janez FRELIH se razreši kot član 

Sveta za šolstvo na lastno željo. 
Marija KROŠELJ, uslužbenka

Okrajne gospodarske zbornice v 
Ljubljani, se izvoli za člana Sveta 
za šolstvo.

Štev.: 4/8-58/8-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

94.
Na podlagi 28. člena statuta 

»kraja Ljubljana je okrajni ljudski 
odbor Ljubljana na 5. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 15.
marca 1963

SKLENIL:
Za spredsednika upravnega od

bora Sklada za skupno financiranje 
negospodarskih investicij na območ
ju okraja Ljubljana

se izvoli
Tone KOPRIVNIKAR, podpredsed
nik Okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana.

Štev.: 4/8-58/28-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

95.
Na podlagi 28. člena statuta okra

ja Ljubljana je okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Za predsednika upravnega odbo- 

ra Sklada za skupno finansiranje 
strokovnega šolstva na območju 
°kraja Ljubljana

se izvoli
Jliml ZUPANČIČ, direktor Učitelji
ca v Ljubljani.

Štev.: 4/8-58/29-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš 1. r.

96.
, Ra podlagi 28. člena statuta okra- 

Ljubljana je Okrajni ljudski od

bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Ustanovi se gradbeni odbor za no
vogradnjo Gradbene tehnične šole v 
sklopu šolskega gradbenega centra

v Ljubljani.
Gradbeni odbor sestavljajo: 
Predsednik:
ing. Marko ŠKERLJ, direktor 

Geodetskega zavoda LRS Ljubljana. 
Člani:
Ostoj TUMA, odbornik okrajnega 

zbora OLO Ljubljana,
ing. Vinko KREGAR, direktor 

Gradbene tehnične šole Ljubljana, 
ing. Maks MEGUŠAR, tajnik 

Sveta za gradbeništvo pri Gospo
darski zbornice LRS Ljubljana, 

Mira GERBAJS, tehnični direk
tor gradbenega podjetje Obnova, 
Ljubljana,

Lado MACORATTI, gradbeni 
svetnik Ljubljana,

Rado MILOŠEVIČ, upravnik Do
ma gradbene tehnične šole v Ljub
ljani,

Milan ORAZEM, pravni referent 
pri Biroju za gradbeništvo LRS v 
Ljubljani, -

Bojan VAKSELJ, vodja analitič
ne grupe za finance v upravi OLO 
Ljubljana.

Štev.: 4/8-58/12-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

97.
Na podlagi 119. člena statuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov dne 15. marca 1963.

SKLENIL:
1. Za člana komisije za uslužbeli

ske zadeve se imenujeta:
a) Franc ČEMAŽAR, prosvetni 

svetovalec pri Zavodu za prosvetno 
pedagoško službo Ljubljana I.

b) Alojzij ŠUC, vodja splošne 
službe pri Okrajni gospodarski zbor- 

"nici v Ljubljani.
2. Sestav komisije je naslednji: 

predsednik: Peter LEŠNJAK,
člani: Milan OSOVNIKAR, Franc 

ZIDAR, Miljutin MUZIC, Franc CE- 
MAZAR, Alojzij ŠUC;

zastopnik sindikata: Peter DU
LAR.

Štev.: 4/8-58/25-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

98.
Na podlagi 28. člena statuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
ustanovi se komisija za pridobivanje 
in urejevanje kmetijskih zemljišč 
za družbeni sektor na območju 

okraja Ljubljana.
Komisijo sestavljajo:
Predsednik:
Alojzij PAJNIČ, vodja kmetij

ske skupine pri Okrajni gospodar
ski zbornici v Ljubljani.

Člani:
Jože CVETKOVIČ, član kmetij

ske komisije pri Okrajnem odboru 
SZDL Ljubljana,

Damjan CONC, predsednik Okraj
nega sodišča Ljubljana II,

Jože SENČAR, direktor Zavoda 
za izmero in kataster zemljišč Ljub
ljana,

ing. Pepca PEROVŠEK, direktor 
Okrajnega zavoda za kmetijstvo 
Ljubljana,

Velimir MALEŠIČ, Okrajni za
vod za kmetijstvo Ljubljana,

ing. Franc CIJON, Kmetijsko 
gospodarstvo Kranj,

dr. Stanko HOLY, Agrokombinat 
Ljubljana,

ing. Alojzij LOVKO, Kmetijsko 
gospodarski predelovalni kombinat 
Novo mesto,

Silvo AJDIŠEK, Kmetijsko go
spodarstvo Grosuplje,

ing. Marko PLEŠKO, Direkcija 
za Ljubljansko barje,

Emil DRAŠLER, šef odseka z« 
dohodke v upravi OLO Ljubljana, 

Drago FERLUGA, pravni refe
rent v upravi OLO Ljubljana.

Štev.: 4/8-58/24-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš 1. r.



STRAN 82 GLASNIK

99.
Na podlagi 28. člena statuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Franc SITAR, direktor Direkcije 

za Ljubljansko barje v Ljubljani, 
se razreši

funkcije direktorja na lastno željo, 
ker je uveljavil pravico do osebne 
pokojnine.

Štev.: 4/8-58/27-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

160.
Na podlagi 28. člena statuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Jernej JELENIČ, direktor Revi

zijsko tehničnega zavoda OLO Ljub
ljana,

se razreši
funkcije direktorja zaradi likvidaci
je Revizijsko tehničnega zavoda.

Štev.: 4/8-58/19-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš 1. r.

101.
Na podlagi 28. člena ftatuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Drago CHRISTOF, direktor uki

njene administrativne šole v Ljub
ljani,

se imenuje
za direktorja Šolskega centra za 
vzgojo pisarniških kadrov v Ljub
ljani.

Štev.: 4/8-58/21-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora

Boris Mikoš I. r.

102.
Na podlagi 28. člena statuta okra

ja Ljubljana je Okrajni ljudski od
bor Ljubljana na 5. skupni seji od
bornikov obeh zborov dne 15. marca 
1963

SKLENIL:
Ludvik TRAMTE, doslej na po

ložaju predsednika Občinskega ljud
skega odbora Medvode,

se imenuje
za načelnika Oddelka za inšpekcij
ske službe uprave Okrajnega ljud
skega odbora Ljubljana.

Štev.: 4/8-58/26-63.
Datum: 15. marec 1963.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš 1. r.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA UUBUANA-MOSTE- 

POLJE
z dne 30. januarja 1962, 
ljati.

2. člen

preneha ve-

181.
Na podlagi 12. člena Zakona o 

proračunskem prispevku iz osebne
ga dohodka delavcev (Uradni list 
FLRJ, št. 17/61, 52/61, 30/62) ter 25. 
člena statuta Občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Moste-Polje je 
Občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Moste-Polje na seji občinskega zbo
ra in na seji zbora proizvajalcev dne 
19. marca 1963 sprejel

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
•d 1. januarja 1963 dalje.

Štev.: 420-2/62-4.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Vlado Črne 1. r.

182.
Na podlagi 25. Člena statuta ob

čine Ljubljana-Moste-Polje je Ob
činski ljudski odbor Ljubljana-Mo
ste-Polje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
19. marca 1963 sprejel

ODLOK
o prenehanju veljavnosti odloka o 
uvedbi občinskega prometnega dav
ka na lokalne telegrafske in telefon

ske storitve.

1. člen
Odlok o uvedbi občinskega pro

metnega davka na lokalne telegraf
ske in telefonske storitve objavljen 
y »Glasniku« okraja Ljubljana št. 8

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1963 dalje.
Štev.: 421-8/63-4.

Datum: 19. marec 1963.
Predsednik

občinskega ljudskega odbora
Vlado Črne 1. r.

1. člen
V občini Ljubljana-Moste-Polje 

se lahko ustanovi krajevna skup
nost na območju, ki obsega urbani
stično zaključena naselja:

Spodnja in Zgornja Besnica, 
Vnajnarjc, Gaberje, Janče, Tuji grm, 
Dolgo brdo, Volavlje, Prežganje, Ve
liko in Malo Trebeljevo, Mali vrh, 
Ravno brdo in Javor.

2. člen
Ta odlok sc objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
velja pa takoj.

Štev.: 025-1/63-1.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Vlado Črne 1. r.

184.
Na podlagi 32. člena Zakona o 

gozdovih (Uradni list LRS, št. 30/61) 
ter 3. člena Temeljnega zakona o go
zdovih (Uradni list FLRJ, št. 16/61) 
in 2. točke 25. Člena statuta občine 
Ljubljana-Moste-Polje je Občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Moste-Po- 
lje na seji občinskega zbora in na

seji zbora proizvajalcev dne 19. mar
ca 1963 sprejel

ODLOK
o razglasitvi gozdov zelenega pasu 
na območju občine Ljubljana-Moste- 
Polje za gozdove s posebnim name

nom.

1. člen
Gozdovi na območju k. o. Stepa

nja vas, Moste, Podmolnik, Dobru- 
nje, Sostro, Zadobrova (del), Bizo
vik, Kašelj, Šmartno ob Savi, Slape, 
Udmat in Stožice (del), ki leže v me
jah zelenega pasu mesta Ljubljane 
se razglašajo za gozdove s posebnim 
namenom.

2. člen
Namen gozdov zelenega pasu je 

zlasti da:
a) varuje in regulira klipno mest

nega območja,
b) varuje izvirke in celoten re

žim voda na mestnem območju,
c) ohranja vegetacijo, floro in 

favno,
d) je objekt za znanstveno pro

učevanje.
3. člen

V gozdovih zelenega pasu, ki so 
razglašeni za gozdove s posebnim 
namenom se gospodari po načrtu 
Zavoda za upravljanje zelenega pa
su Okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana.

4. Člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Štev.: 321-6/63-3.
Datum: 19. marec. 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Vlado Črne 1. r.

185.
Na podlagi 27. točke 42. člena 

Zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njego
vih organov (Uradni list FLRJ, št. 
52/57), na podlagi 5., 6. in 47. člena 
Temeljnega zakona o varstvu živine 
pred živalskimi kužnimi boleznimi 
(Uradni list FLRJ, št. 26/54) in no 
podlagi odredbe o množičnih veteri
narskih ukrepih, ki se opravljajo na 
stroške lastnikov in imetnikov živi
ne (Uradni list LRS, št. 2/59), je Ob
činski ljudski odbor Ljubljana-Mo

ste-Polje na seji občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 19. mar
ca 1963 sprejel

ODREDBO
o obveznem zaščitnem cepljenju 
psov proti pasji steklini na območ
ju občine Ljubljana-Moste-Polje.

1.
Zaradi preprečevanja in zatira

nja pasje stekline in zaradi varstva 
ljudskega zdravja se morajo na ob
močju občine Ljubljana-Moste-Po
lje obvezno cepiti vsi nad 6 mesecev 
stari psi proti pasji steklini.

2.
Cepljenje se opravi na določenih 

zbirnih mestih. Kraj in čas ceplje
nja odredi za kmetijstvo pristojni 
občinski upravni organ.

3,
Cepljenje psov se opravi na stro

ške lastnikov psov in sicer po 300 
din za glava

4.
Kršitev določbe iz 1. točke te od

redbe se kaznuje po določilih 72. 
člena Temeljnega zakona o varstvu 
živine pred živalskimi kužnimi bo
leznimi. Za izvedbo upravno kazen
skega postopka in izrek kazni je pri
stojen občinski sodnik za prekrške.

5;
Ta odredba začne veljati v dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Štev.: 322-16/63-3/16.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Vlado Črne 1. r.

OBČINA METLIKA
186.

Na podlagi 12. člena zakona o 
proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Uradni list FLRJ, 
št. 17/61, 44/61, 52/61 in 30-62) in 2. 
točke 26. člena statuta občine Metli
ka, je Občinski ljudski odbor Metli
ka na seji občinskega zbora in zbo
ra proizvajalcev dne 19. marca 1963 
sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi do
polnilnega proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka delavcev in 

uslužbencev.

ODLOK
e dopolnilnem proračunskem pri
spevku iz osebnega dohodka delav

cev in uslužbencev za leto 1963.

1. člen
Odlok Občinskega ljudskega od

bora Ljubljana-Moste-Polje o do
polnilnem proračunskem prispevku 
iz osebnega dohodka delavcev in 
uslužbencev za leto 1962, objavljen 
v »Glasniku« okraja Ljubljana št. 
8/62, ostane v veljavi tudi za leto 
1963.

183.
Na podlagi 12. člena splošnega 

zakona o stanovanjskih skupnostih 
(Uradni list FLRJ, št. 16/59) in 12. 
točke 25. člena statuta občine Ljub
ljana-Moste-Polje je občinski ljud
ski odbor Ljubljana-Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 19. marca 
1963 sprejel

ODLOK
o določitvi območja, na katerem se 
lahko ustanovi krajevna skupnost.



glasnik STRAN 83

1. člen
3. člen odloka o uvedbi dopolnil

nega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev in usluž
bencev (Glasnik okraja Ljubljana 
it. 5-75/63) se spremeni in se glasi:

»Stopnja dopolnilnega proračun
skega prispevka iz osebnega dohodka 
je enotna in znaša 12°/» od prora
čunskega prispevka, ki se plačuje po 
zakonu o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev in 
uslužbencev«.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Štev.: 010-11/63.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

187.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

Zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 1952) 1., 2. in 
2 a člena Temeljnega zakona o ob
činski dokladi in posebnem krajev- 
nem prispevku (Uradni list FLRJ, 
žt- 19 55, 19/57, 55*57, 52/58 in 52/59) 
Ubčinski ljudski odbor Metlika na 
fojl občinskega zbora in zbora pro
dajalcev dne 19. marca 1963 izdaja

ODLOK
•uvedbi občinske doklade na do
hodke od kmetijstva in na dohodke 

samostojnih poklicev In od pre
moženja v letu 1963 v občini 

Metlika.

1. člen
Na območju občine Metlika se v 

•otu 1963 predpisuje in pobira ob
činska doklada od davčnih zavezan- 
®čv dohodnine od kmetijstva, od sa
mostojnih poklicev in od premoženja.

2. člen
Davčnim zavezancem od dohod

kov od kmetijstva se odmeri občin
ska doklada od katastrskega dohod
ih ločeno za kmetijske površine in 
'Očeno za gozdove in sicer:

1) za zavezance, ki imajo prebi
vališče na območju katastrskih ob- 
”0: Gradac, Krasinc, Metlika, Pod- 
kčhielj in Primostek.

Za kmetijske površine od davč- 
osnove znaša stopnja občinske 

uoklade:
do 30.000 18 •/•

•d 30.000 do 50.000 20 V«
°d 50.000 do 80.000 22%

80.000 do 120.000 24 •/•
•d 120.000 do 160.000 26 %
•d 160.000 do 200.000 28 •/«
®d 200.000 do 250.000 31 % 
r* 250.000 do 300.000 34 %
•d 300.000 do 400.000 37 % 

nad 400.000 40 %
Vei^iZa zavezanec, ki imajo prebi- 
jij , če na območju katastrskih ob- 
del Pdbravice, Grabrovec, Lokvica, 
C . Rosalnic za vasi Rosalnice in 
--“e, Radoviči in del k. o. Božako- 
0 vas Zelebej.

teri kmetijske površine od davčne 
klade6 Zna^a s(°Pnia občinske do-

«d
»d
Od
od
od
od
od
od

»au

do 30.000
30.000 do 50.000
50.000 do 80.000
80.000 do 120.000 

{20.000 do 160.000
160.000 do 200.000
200.000 do 250.000
250.000 do 300.000
300.000 do 400.000
400.000

15% 
17% 
18% 
20% 
22% 
25 % 
28% 
31 % 
34% 
37%

3) za zavezance, ki imajo prebi
vališče na območju katastrskih ob
čin: Del Božakovo za vasi Božakovo 
in Rakovec, Bojanja vas, Bušinja 
vas, Dole, Drašiči, Hrast, Radoviča, 
del Rosalnic za vas Svržaki, Slamna 
vas in Sekuliči.

Za kmetijske površine od davč
ne osnove znaša stopnja občinske 
doklade

do 30.000 13 %
od 30.000 do 50.000 14%
od 50.000 do 80.000 16%
od 80.000 do 120.000 18%
od 120.000 do 160.000 20%
od 160.000 do 200.000 22 %
od 200.000 do 250.000 25%
od 250.000 do 300.000 28%
od 300.000 do 400.000 31 %

nad 400.000 34%
4) za vse gozdne površine na ob

močju občine po naslednjih stop
njah:

Od davčne osnove:
do 50.000 5 %

od 50.000 do 100.000 7 %
nad 100.000 10%

3. člen
Davčnim zavezancem samostojnih 

poklicev in lastnikom premoženja 
se predpisuje in pobira občinska do
klada za leto 1963 od davčne osnove 
doseženih dohodkov in sicer: 

a) samostojni poklici:
Od davčne osnove po stopnji

do 80.000 6%
od 80.000 do 160.000 8 %
od 160.000 do 250.000 10%
od 250.000 do 350.000 12%

nad 350.000 14%
b) od premoženja in dohodkov

od stavb
do 30.000 5 %

od 30.000 do 50.000 7%
od 50.000 do 80.000 10%

nad 80.000

4. člen

12 %

Občinska doklada se odmerja in 
plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezna dohodnina.

5. člen
Določbe Uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 22/61) in odloka o stop
nji dohodnine za leto 1963 (Uradni 
list FLRJ, št. 5/63) ter uredbe o pri
silni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ, št. 33/53) s kasnejšimi spre
membami se uporablja tudi za od
mero in pobiranje občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin
sko doklado.

7. Člen
Ta odlok stopi v veljavo 8 dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporab
lja pa se od 1. jan. 1963.

Štev.: 010-12/63.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

188.
Na podlagi 3. člena Uredbe o ce

nah za komunalne proizvode in sto
ritve, ki jih uporabljajo gospodarske 
organizacije, državni organi in zavo
di (Uradni list FLRJ, Št. 16-58) in 2. 
točke 26. člena statuta občine Metli
ka je Občinski ljudski odbor Metli
ka na ločenih sejah obeh »borov 
dne 19. marca 1963 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo
ka o določitvi tarife vodarine za vo
dovode, katere upravlja komunalna 

uprava občine Metlika.

1. člen
V odloku o določitvi tarife voda

rine za vodovode, katere upravlja 
komunalna uprava občine Metlika 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto, 
št. 14 62) se 4. člen spremeni tako, da 
se glasi:

»Lastniki avtomobilov, kateri sta
nujejo na območju, katerega dose
ga vodovodna napeljava in nimajo 
vgrajenih vodomerov, plačujejo pav
šalno

• a) za avtomobile 300 din mes.
b) za motorno kolo 80 din mes.

2. člen
V 5. členu se doda nov (drugi) od

stavek, ki se glasi:
»Koristniki vode so dolžni redno 

plačevati v 2., 3. in 4. členu tega od
loka določeno vodarino, organu, ki 
je določen za pobiranje vodarine.«

3. člen
V 12. členu se doda nov (drugi) 

odstavek, ki se glasi:
»Upravni kazenski postopek se 

bo uvedel tudi zoper koristnika vo
de, ki odkloni plačilo po tem odloku 
določene vodarine.«

4. člen
Za 12. členom se doda novi 12/A 

člen, ki se glasi:
»Z denarno kaznijo do 5000 din 

se kaznuje za prekršek:
a) kdor z namenom, da bi se iz

ognil plačilu vodarine, prikrije ali 
ne prijavi vseh oseb, živali in pred
metov, za katere se po tem odloku 
plačuje vodarina,

b) kdor odkloni ali noče plačati 
po tem odloku določeno vodarino.«

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana.

Štev.: 010-19/63.
Datum: 19. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

OBČINA RIBNICA
189.

Na podlagi 2. točke 50. člena Za
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/62) in 107. 
čl. Zakona o proračunu in financi
ranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ, št. 52-847/59) v zvezi s 3. 
odstavkom 43, člena Zakona o go
zdovih (Uradni list LRS, številka 
30-262/61) ter v sporazumu z občin
skim ljudskim odborom Kočevje, 
Ljubljana-Vič-Rudnik in Grosuplje, 
je Občinski ljudski odbor Ribnica na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev z dne 18. marca 
1963 sprejel

ODLOK
e ustanovitvi sklada za financiranje 
skupnih nalog za pospeševanje go
zdov na območju kočcvsko-ribnl- 

Škega gozdnega območja.

1. člen
Ustanovi se skupni medobčinski 

gozdni sklad (v nadnljnem besedilu 
»sklad«) s sedežem pri Občinskem 
ljudskem odboru Ribnica.

2. člen
V sklad se stekajo naslednja sred

stva:
1. 25 % od vplačanega prispevka 

v gozdne sklade občin, ki ga mora
jo plačevati lastniki oz. posestniki 
gozdov v državljaniski lastnini za 
pospeševanje gozdov (43. čl. Ur. 1. 
LRS, številka 30-262/61).

2. Proračunske dotacije in sred
stva, ki jih dajejo temu skladu go
spodarske organizacije.

3. Anuitete od obresti in posojil.
4. Razni drugi dohodki.

3. člen
Sredstva sklada se smejo upo

rabljati samo za financiranje skup
nih nalog za pospeševanje gozdov v 
državljanski lastnini.

Sredstva sklada so namenjena 
predvsem za:

a) nego in vzgojo gozdov;
b) gradnjo gozdnih cest, naprav 

in objektov v zvezi s temi gradnja
mi;

c) urejanje in melioracijo gozdov;
d) plantažno proizvodnjo lesa;
e) znanstveno raziskovalno delo 

v gozdarstvu.

4. člen
Sklad je pravna oseba. Sedež 

sklada je v Ribnici.

5. člen
Sklad ima pravila. S pravili se 

določita organizacija in način poslo
vanja sklada. Pravila sprejme uprav
ni odbor sklada, potrdijo pa jih Ob
činski ljudski odbori Ribnica, Ko
čevje, Grosuplje, Ljubljana-Vič- 
Rudnik kot soustanovitelji sklada.

6. člen
Organ sklada je upravni odbor, 

ki šteje 9 članov in v katerega do
ločijo občine, soustanoviteljice svoje 
predstavnike.

Vsaka občina ima 2 zastopnika, 
direktor sklada pa je po položaju 
član upravnega odbora.

7. člen
Sklad ima direktorja sklada, ki 

ga imenuje po razpisu in v soglasju 
z ustanovitelji sklada Občinski ljud
ski odbor Ribnica.

8. člen
Sredstva sklada se razporejajo z 

letnim finančnim načrtom.
Finančni načrt in zaključni ra

čun sklada sprejme upravni odbor 
gozdnega sklada.

9. člen
Naredbodajalec za izvršitev fi

nančnega načrta sklada je direktor, 
v slučaju njegove odsotnosti pa član, 
ki ga pooblasti upravni odbor 
sklada.

10. člen
Presežek po zaključnem računu 

o izvršitvi finančnega načrta sklada 
in neporabljena sredstva ter more
bitna rezerva se prenesejo kot do
hodek v finančni načrt sklada za 
naslednje leto.

11. člen
Za sklad se določi obvezna rezer

va, ki se obračunava ob vložitvi oz. 
vplačilu sredstev v sklad v smislu 
zakona o obveznih rezervah skladov 
(Ur. list FLRJ, št. 23-386/61) in na 
podlagi lega zakona izdanih predpi
sov.

12. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest-



STKAN 84 GLASNIK

niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. jan. 1963.

Štev.: 402-2'63-01.
Datum: 18. marec 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Ilc 1. r.

190.
Na podlagi 2. člena zakona o 

ustvarjanju in uporabi republiških 
in občinskih rezervnih skladov za 
potrebe gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ, št. 9/61 in 22/62), 
2. člena zakona o načinu gospodar
jenja in razpolaganja s skupnimi re
zervami gospodarskih organizacij 
(Uradni list LRS, št. 9/61) in 2. točke 
26. člena statuta občine Ribnica, je 
občinski ljudski odbor Ribnica na 
seji občinskega zbora in na seji zbo
ra proizvajalcev dne 18. marca 1963 
sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o 
ustanovitvi občinskega rezervnega 
sklada za potrebe gospodarskih or
ganizacij na območju občine Rib

nica.

1. člen
V odloku o ustanovitvi občinske

ga rezervnega sklada za potrebe go
spodarskih organizacij na območju 
občine Ribnica (»Glasnik« okraja 
Ljubljana, št. 16/62) se 2. člen spre
meni, in se glasi:

»V dohodek sklada sc steka pri
spevek, ki znaša 5 % doseženega či
stega dohodka, zmanjšanega za oseb
ne dohodke in za znesek, ki ga mo
ra gospodarska organizacija odvajati 
v svoj rezervni sklad«.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. jan. 1963 in sicer tudi za 
prispevke, ki jih je treba odvesti v 
občinski rezervni sklad za potrebe 
gospodarskih organizacij po zaključ
nih računih za leto 1962.

Štev.: 402-1/63-04.
Ribnica, dne 18. marca 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Ilc 1. r.

191.
Na podlagi 5. člena zakona o na

činu gospodarjenja in razpolaganja 
s skupnimi rezervami gospodarskih 
organizacij (Uradni list LRS, štev. 
9/61) je občinski ljudski odbor Rib
nica na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 18. mar
ca 1963 sprejel

ODLOK
o spremembi pravil o gospodarjenju 
in razpolaganju a rezervnim skladom 
za potrebe gospodarskih organizacij 

občine Ribnica.

1. člen
V pravilih o gospodarjenju in 

razpolaganju z rezervnim skladom 
za potrebe gospodarskih organizacij 
občine Ribnica (»Glasnik« okraja 
Ljubljana št. 18/62) sc 1. člen spre
meni, in se glasi:

V občinski in republiški rezervni 
sklad za potrebe gospodarskih orga
nizacij se steka 5 % prispevek ozi
roma prispevek v odstotku, kakor

ga določa občinski družbeni plan, ki 
ga plačujejo gospodarske organizaci
je na območju občine Ribnica od do
seženega dohodka zmanjšanega za 
izplačane osebne dohodke in za zne
sek, ki' ga morajo gospodarske orga
nizacije plačevati v svoj rezervni 
sklad.

2. člen
2. člen pravil se črta.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1963, in sicer 
tudi za prispevke, ki jih je treba 
odvesti v občinski rezervni sklad 
za potrebe gospodarskih organizacij 
po zaključnih računih za leto 1962.

Štev.: 402-2/63-04.
Ribnica, dne 18. marca 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Ilc L r.

OBČINA VRHNIKA
192.

Na podlagi 1., 1 a., 1 b., 2. in 2 a. 
člena temeljnega zakona o občinski 
dokladi in o posebnem krajevnem 
prispevku (Uradni list FLRJ, štev 
19/55, 19/57, 52/58 in 52/59) ter 12 
točke 26. člena statuta občine je Ob
činski ljudski odbor Vrhnika na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 1. marca 1963 
sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 
kmetijstva, samostojnih poklicev, 
premoženj in zgradb za leto 1963.

1. člen
Na območju občine Vrhnika se 

pobira za leto 1963 občinska dokla
da na dohodke od kmetijstva, sa
mostojnih poklicev, premoženj in 
zgradb.

2. člen
Občinska doklada je dohodek ob

činskega proračuna, kolikor ni z 
drugimi predpisi drugače določeno.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način, kakor ustrezajoča dohod
nina.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 22/61) z vsemi kasnej
šimi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1963 (Uradni list FLRJ, št. 5/63) in 
uredbe o prisilni Izterjatvi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33/53 in 25/57) 
se uporabljajo tudi za odmero in po
biranje občinske doklade.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za ob
činsko doklado.

6. člen
Osnova za odmero občinske do

klade na dohodke od kmetijstva je 
za leto 1963 ugotovljeni katastrski 
dohodek, doklada pa se odmeri po 
naslednjih stopnjah:

za katastrske občine — Blatna 
Brezovica, Velika Ligojna, Log, Verd, 
Breg, Stara Vrhnika, Vrhnika, del 
Borovnice in to naselja Dol, Laze, 
Ohonica in Borovnica in del Zaho

čeva in to naselja Dražica, Niževec 
in Brezovica —

če znaša letna davčna osnova
do 30.000 din 23 V.

nad 30.000 do * 50.000 din 25 V.
nad 50.000 do 80.000 din 27*/.
nad 80.000 do 120.000 din 29%
nad 120.000 do 160.000 din 31*/.
nad 160.000 do 200.000 din 33 %
nad 200.000 do 250.000 din 35%
nad 250.000 do 300.000 din 37 »/o
nad 300.000 do 400.000 din 39%
nad 400.000 do 500.000 din 41%
nad 500.000 do 600.000 din 43%
nad 600.000 din 46%

Za katastrske občine — Podlipa 
in del Zahočeva in to naselje Zabo- 
čevo —

če znaša letna davčna osnova
do 30.000 din 19%

nad 30.000 do 50.000 din 20%
nad 50.000 do 80.000 din 21%
nad 80.000 do 120.000 din 22 %
nad 120.000 do 160.000 din 24%
nad 160.000 do 200.000 din 26%
nad 200.000 do 250.000 din 28%
nad 250.000 do 300.000 din 30%
nad 300.000 do 400.000 din 32%
nad 400.000 do 500.000 din 34%
nad 500.000 do 600.000 din 36%
nad 600.000 din 38%

Za katastrske občine — Zaplana, 
St. Jošt in del Borovnice in to na
selja Pokojišče, Padež, Zavrh, Lašče 
in Pristava —

če znaša letna davčna osnova
do 30.000 din 12%

nad 30.000 do 50.000 din 13%
nad 50.000 do 80.000 din 14%
nad 80.000 do 120.000 din 15%
nad 120.000 do 160.000 din 16%
nad 160.000 do 200.000 din 17%
nad 200.000 do 250.000 din 18%
nad 250.000 do 300.000 din 19%
nad 300.000 do 400.000 din 20%
nad 400.000 do 500.000 din 21%
nad 500.000 do 600.000 din 22%
nad 600.000 din 24%

7. člen
Zavezancem dohodnine od samo

stojnih poklicev in drugega premo
ženja se odmeri občinska doklada 
od davčne osnove, ki je podlaga za 
odmero dohodnine po sledečih stop
njah:

a) zavezancem dohodnine od sa
mostojnih poklicev* katerih delo je 
pretežno serijsko — proizvajalnega 
značaja in zavezancem od drugega 
premoženja, kakor sledi:

če znaša letna davčna osnova
do 100.000 din %

nad 100.000 do 200.000 din 13%
nad 200.000 do 300,000 din 14 %
nad 300.000 do 400.000 din 15%
nad 400.000 do 500.000 din 16%
nad 500.000 do 600.000 din 17%
nad 600.000 do 700.000 din 18%
nad 700.000 do 800.000 din 19%
nad 800.000 do 900.000 din 20%
nad 900.000 do 1,000.000 din 22%
nad 1,000 000 din 24%

b) vsem ostalim zavezancem do
hodnine od samostojnih poklicev, 
kakor sledi:

če znaša letna davčna osnova
100.000 din 2%

nad 100.000 do 200.000 din 3%
nad 200.000 din 4 %

Skupna obremenitev z dohodnino, 
davkom na tujo delovno silo in ob- j 
činsko doklado ne sme presegati 
80% čistega letnega dohodka zave- 
zanca.

Ta omejitev ne velja, ko zavezan
cu ostane po odbitku javnih davščin, 
navedenih v prejšnjem odstavku, 
več kot 80.000 dinarjev čistega do
hodka na mesec.

8. člen
Zavezancem dohodnine od do

hodka zgradb se odmeri občinska 
doklada kakor sledi:

če znaša letna davčna osnova

nad 30.000
do
do

30.000 din
60.000 din

5%
6%

nad 60.000 do 100.000 din 8°/o
nad 100.000

9. člen

din 10%

Davčni zavezanci, ki plačujejo 
dohodnino v stalnem znesku po po
sebnem odloku, plačujejo tudi ob
činsko doklado po stopnji 20 % od 
dohodnine v stalnem' znesku.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963.

Štev.: 4/1 — 010 — 08/63
Datum: 1. marca 1963 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franci Širok 1. r.

VSEBINA
Vabilo na C. sejo okrajnega zbora In

zbora proizvajalcev OLO.
93—102 sklepi o razširitvah, Izvolitvah ln 

Imenovanjih na S. seji OLO.
181 Odlok o dopolnilnem proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka de
lavcev in uslužbencev za leto 1963 ob
čine LJublJana-Mostc-Polje.

182 Odlok o prenehanju veljavnosti od
loka o uvedbi občinskega prometnega 
davka na lokalne, telegrafske in te
lefonske storitve občine Ljubljana- 
Moste-Poljc.

183 Odlok o določitvi območja, na kate
rem se lahko ustanovi Krajevna 
skupnost občine I.Jubljana-Moste-PO- 
lje.

184 Odlok o razglasitvi gozdov zelenega 
pasu za gozdove s posebnim namenom 
na območju občine Ljubljana-Moste-
Polje.

185 Odredba o obveznem zaščitnem cep
ljenju psov proti pasji steklini obči
ne Ljubljana-Moste-Polje.

186 Odlok o spremembi odloka o uvedbi 
dopolnilnega proračunskega prispevka 
lz osebnega dohodka delavcev ln 
uslužbencev občine Metlika.

187 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od kmetijstva in na dohod
ke od samostojnih poklicev ln od 
premoženja v l. 1963 občine MeUlka.

186 Odlok o spremembah in dopolnitvah 
odloka o določitvi tarife vodarine za 
vodovode, katere upravlja komunal
na uprava občine Metlika.

189 Odlok o ustanovitvi sklada za finan
ciranje skupnih nalog za pospefieva- , 
nje gozdov na območju kočevsko- 
ribniškega gozdnega območja občine 
Ribnica.

190 Odlok o spremembi ln dopolnitvi od
loka o ustanovitvi občinskega rezerv
nega sklada za potrebe gospodarskih 
organizacij občine Ribnica.

191 Odlok o spremembi pravil o gospo
darjenju ln razpolaganju z rezerv
nim skladom za potrebe gospodarskih
organizacij občine Ribnica.

192 Odlok o občinski dokladi na dohod
ke od kmetijstva, samostojnih pok h' 
cev, premoženj In zgradb za leto 1*®* 
občine Vrhnika.


